



Ministru kabinets

Atbalsts Valsts kancelejai Eiropas Sociālā fonda informācijas un komunikācijas pasākumiem

Statuss: Īstenošanā
Publicēts: 24.12.2020.
Atjaunināts: 14.02.2023.

ESF

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

Eiropas Sociālā fonda tehniskās palīdzības projekts

“Atbalsts Valsts kancelejai Eiropas Sociālā fonda informācijas un komunikācijas pasākumiem”

(identifikācijas numurs 10.1.2.0/18/TP/006)

Projekta mērķis ir Valsts kancelejas kapacitātes stiprināšana informācijas un komunikācijas jomā, lai veicinātu sabiedrības informētības un izpratnes līmeņa paaugstināšanos par Eiropas Savienības fondiem.

Projekta darbības tiks īstenotas no 2019. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim.

Kopējais pieejamais finansējums ir 168 881 euro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda finansējums 143 549 euro apmērā.

Projekta galvenās darbības būs vērstas gan uz sabiedrības informēšanu par 3.4.2. specifiskā atbalsta mērķa (turpmāk – SAM) rezultātu ietekmi uz komercdarbības vides sakārtošanu, ēnu ekonomikas un korupcijas mazināšanu, sociālā dialoga attīstību, kā arī ātrākiem un efektīvākiem publiskajiem pakalpojumiem, gan uz ES fondu atpazīstamības veicināšanu un ieguvumu popularizēšanu mērķgrupas vidū. Šai nolūkā ir plānots piedalīties sarunu festivālā “LAMPA”, organizēt diskusijas un konferences par 3.4.2. SAM pasākumu īstenošanas ieguvumiem, uzsvērt sociālā dialoga nozīmību uzņēmējdarbības vides uzlabošanā. Vairāki iekšējās komunikācijas pasākumi tiks vērsti īpaši uz valsts pārvaldē nodarbināto informēšanu un izpratnes veicināšanu. Projekta ietvaros plānotas arī citas aktivitātes – aktualizēta informācija tīmekļa vietnē, nodrošināta komunikācija sociālajos medijos, vizuālo materiālu gatavošana un izplatīšana u.c.

Pieredzes stāstu konference valsts pārvaldes darbiniekiem "Celmlauzis" (2022. gada 8. decembrī). [2022. gada "celmlaužu" stāsti](#) iekļāvās divās virsēmās – tehnoloģijas un cilvēki. Tehnoloģiju jomā valsts pārvalde turpina domāšanas maiņu, attīstot modernus risinājumus un veidojot pakalpojumus, kas ir vairāk nekā esošās pieejas pārnese uz digitālu vidi – tā ir izpratne, ka pārmaiņas ir gan tehnoloģijās, gan izpratnē par to pielietojuma iespējām. [Video no konferences pieejami Youtube.](#)

 [Jorens Liopa, Vizija par nākotni – likums manā datorā](#) 

 [Anete Jaudzema, Ar mīlestību no sistēmas](#) 

 [Viktors Sidorenkovs, TAP portāls= ē! – valdība](#) 

 [Vīta Narnicka, Atvērts = stiprāks!](#) 

 [Marine Krasovska, FKTK laboratorija – ceļš uz inovācijām](#) 

 [Tatjana Trenko, Revīzijas pakalpojums un tā kvalitātes kontrole – neredzama vērtība](#) 

 [Gundega Jaunbērziņa-Beitika, Riskos balstīta lēmumu pieņemšana](#) 

 [Indra Kārkliņa, Telpu revolūcija jeb mazāk ir vairāk](#) 


Pieredzes stāstu konference valsts pārvaldes darbiniekiem "Celmlauzis 2021" (2021. gada 16. jūnijā) – turpinot 2019. gadā aizsāktu tradīciju, astoņas valsts pārvaldes iestādes dalījās savā "celmlauža" pieredzē, īstenojot pārmaiņu projektus un attīstot inovatīvus pakalpojumu pilnveidošanas risinājumus. Katrs konferences dalībnieks saņēma Celmlauža atzinības ripu, bet skatītāju balsojums noteica, viņuprāt, jaudīgāko un iedvesmojošāko Celmlauzi. [Konferences "Celmlauzis" 2021. gada programma.](#)

-  Ieva Jaunzeme, Valsts ienemumu dienests: Komanda, ar kuru nav neiespējamo misiju 
-  Ģirts Krūmiņš, Lauku atbalsta dienests: Kurš dienestā stiprāks – darbinieks vai robots? 
-  Elita Baklāne-Ansberga, Valsts vides dienests: Tehnoloģiju iespējota un vieda vides kontrole 
-  Raivis Kronbergs, Tieslietu ministrija: Ērtība=vērtība! 
-  Baiba Brasliņa, Veselības ministrija: Karjeras vadība Veselības ministrijas resorā 
-  Ingus Alliks, Labklājības ministrija: Vērtības "uz papīra" vai darbībā 
-  Anita Krūmiņa, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra: Pārmaiņu kopiena - lēciens attālinātajā darbā 
-  Inita Pauloviča, Valsts kanceleja: Inovācija valsts pārvaldē – maināties kopā! 

Diskusija "Mājas darbi jeb nodarbinātības izaicinājumi Latvijā"



Diskusija "Mājas darbi jeb nodarbinātības izaicinājumi Latvijā" Sarunu festivālā LAMPA (2020. gada 3. septembrī) – saruna par nelegālo nodarbinātību Latvijā, tās sekām un rīkiem tās novēršanai, tai skaitā, par sociālo dialogu kā vienu no uzņēmējdarbības vides uzlabošanas priekšnoteikumiem. [Diskusijas videoieraksts.](#)

Konference "Celmlauzis" 2019. gadā 

Pieredzes stāstu konference valsts pārvaldes darbiniekiem "Celmlauzis" (2019. gada 8. novembrī) - astoņi "celmlaužu" piemēri, kā zināšanas palīdz īstenot praktiskas pārmaiņas valsts iestāžu darbībā. Pieredzes stāsti apliecina, ka valsts pārvaldei ir pa spēkam īstenot jaudīgus projektus, radīt lielas lietas un ieviest risinājumus, ko novērtē ne vien Latvijā, bet arī starptautiskā mērogā. [Konferences programma un prezentācijas.](#)

8 valsts pārvaldes celmlauži*
8 iedvesmojoši pieredzes stāsti
8 inovāciju piemēri valsts pārvaldē

Tiekamies
8. novembrī plkst. 10.00
VEF Kvartāla Kamerzālē (Ieriķu ielā 5A, Rīgā),
lai "gāztu iedvesmas celmus"

**PIEREDZES STĀSTU KONFERENCĒ
VALSTS PĀRVALDES DARBINIEKIEM
CELMLAUZIS!**

PROGRAMMA

- 9.30-10.00 Ierašanās un reģistrācija
- 10.10-10.20 Konferences atklāšana
Valsts kancelejas direktora **Jāņa Citskovska** uzruna
- 10.20-11.45 **Cuna Paidere**, Uzņēmumu reģistrs
Izzinot mākslīgo, ieraugi dabīgo! jeb stāsts par virtuālo asistentu UNA
Raimonds Apinis, Valsts tiesu ekspertīžu birojs
Baltijas valstu tiesu ekspertu reģistrs
Andis Sellis, Zāļu valsts aģentūra
Zāļu lieltirgotavu datu uzskaitē zāļu pieejamības veicināšanai
Marīna Blaške, Valsts kanceleja
#GovLabLatvia pirmā prototipa stāsts
Jautājumu un atbilžu sesija
- 11.45-12.05 Kafijas pauze
- 12.10-13.30 **Indulis Āboliņš**, Lauku atbalsta dienests
Satelītattēlu izmantošana lauksaimnieciskās darbības attālinātai monitorēšanai
Jānis Ziediņš, Kultūras informācijas sistēmu centrs
Valsts pārvaldes valodas tehnoloģiju platformas Hugo.lv izstrāde
Solveiga Kabaka, Sociālās integrācijas valsts aģentūra
Cilvēks. Tilts. Satikšanās. Prasmju apmācību programma cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem
Catis Ozols, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Latvijas e-indeks
Jautājumu un atbilžu sesija
- 13.30 Noslēgums un ceļa vārdi Celmlaužiem

CELMLAUZIS

*Celmlauzis -
1. aizsērējis (piemēram, šelam, arī ar grūtībām saistītiem patstāvīgam darbam, pasākumam) pamatloģe (Skaidrošnāš un atbilstošu vārdu izvēle "Būsim")
2. arī iedvesmojošs nolikums aizrautīgam, drosmīgam un inovatīvam valsts pārvaldes darbiniekam (Valsts kanceleja)



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālās
fondi

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

[PDF I. Āboliņš, Satelītattēlu izmantošana lauksaimniecības darbības attālinātai monitorēšanai](#)

[PDF S. Kabaka, Cilvēks.Tilts.Satikšanās.](#)

[PDF G.Paidere, Izzinot mākslīgo , ieraugi dabīgo! jeb stāsts par virtuālo asistentu UNA.](#)

[PDF M. Blaške, #GovLabLatvia pirmā prototipa stāsts.](#)

[PDF R. Apinis, Baltijas valstu tiesu ekspertu reģistrs.](#)

[PDF G. Ozols, Latvijas e-indeks.](#)

[PDF J. Zvejnieks, Zāļu lieltirgotavu datu uzskaitē zāļu pieejamības jautājums.](#)

[PDF J. Ziediņš, Valsts pārvaldes valodas tehnoloģiju platformas hugo.lv izstrāde](#)

Ģenerālvienošanās

[Skatīt vairāk](#)

Ekspertu diskusija “Ģenerālvienošanās: vienošanās ir spēks!”

[Skatīt vairāk](#)

[Valsts kancelejas direktors](#) >

[Eiropas Savienības struktūrfondu departaments](#)

Līga Villija Kiršteina

Konsultante

 [+371 67082930](tel:+37167082930)



<https://www.mk.gov.lv/lv/projekts/atbalsts-valsts-kancelejai-eiropas-sociala-fonda-informacijas-un-komunikacijas-pasakumiem>